

令和6年度	工 事 設 計 書			
工 事 名	久米地区市民センタートイレ改修工事			
施 工 地 名	伊賀市 久米町 地内			
工 費	¥ 22, 088, 000			
工 期	契約の日から 令和7年2月21日まで	設 計	令和6年 10月	
		設 計		検 算
工 事 の 大 要 久米地区市民センタートイレ改修工事を行う。（男女共用トイレを男女別トイレに改修） 1. 建築工事 一式 2. 電気設備工事 一式 3. 機械設備工事 一式		業 種	建	業種コード 02

工事費内訳

1

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	6,965,131	
電気設備工事	1	式	1,188,112	
機械設備工事	1	式	4,874,628	
計			13,027,871	
共通費				
共通仮設費	1	式	927,869	
現場管理費	1	式	3,434,084	
一般管理費等	1	式	2,690,176	
計			7,052,129	
工事価格	1	式	20,080,000	
消費税等相当額	1	式	2,008,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	22,088,000	

工事種別内訳

名 称		数 量	单 位	金 額	備 考
建築工事		1	式	6,965,131	
電気設備工事		1	式	1,188,112	
機械設備工事		1	式	4,874,628	
計				13,027,871	

建築工事 種目別内訳

3

[illegible]

電気設備工事 種目別内訳

4

[illegible]

機械設備工事 種目別内訳

5

[illegible]

建築工事 科目別内訳

建築工事								
名	称	数	量	単 位	金	額	備	考
直接仮設		1		式		254, 161		
建具改修		1		式		2, 515, 706		
内装改修		1		式		3, 865, 624		
外構工事		1		式		159, 450		
発生材処理		1		式		170, 190		
	計					6, 965, 131		

[illegible]

機械設備工事 科目別内訳

8

空調設備

[illegible]

機械設備工事 科目別内訳

9

給排水衛生設備

[illegible]

機械設備工事 科目別内訳

10

廃材処分費

[illegible]

建築工事 中科目別内訳

11

建築工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	254,161	
計				254,161	
建具改修	撤去	1	式	41,806	
建具改修	改修	1	式	2,473,900	
計				2,515,706	
内装改修	撤去	1	式	1,104,823	
内装改修	改修	1	式	2,760,801	
計				3,865,624	
外構工事	外構工事	1	式	159,450	
計				159,450	
発生材処理	運搬	1	式	60,690	
発生材処理	処分	1	式	109,500	
計				170,190	

電気設備工事 中科目別内訳

電気設備工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電灯設備		1	式	1,030,780	
計				1,030,780	
トイレ呼出設備		1	式	145,060	
計				145,060	
自動火災報知設備		1	式	11,022	
計				11,022	
廃材処分費		1	式	1,250	
計				1,250	

空調設備					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
換気設備	換気設備設備	1	式	639,910	
計				639,910	

機械設備工事 中科目別内訳

給排水衛生設備					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
衛生器具設備	衛生器具設備	1	式	3,287,650	
計				3,287,650	
給水設備	給水設備	1	式	181,370	
計				181,370	
排水設備	排水設備	1	式	754,538	
計				754,538	

廃材処分費					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
発生材処理	発生材処理	1	式	11,160	
計				11,160	

建築工事 細目別内訳

16

建築工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		5,856	別紙 00-0001
養生		1	式		12,645	別紙 00-0002
整理清掃後片付け		1	式		51,581	別紙 00-0003
内部足場		1	式		56,693	別紙 00-0004
仮設間仕切り		1	式		120,533	別紙 00-0005
仮設材運搬		1	式		6,853	別紙 00-0006
計					254,161	

建築工事 細目別内訳

17

[illegible]

建築工事 細目別内訳

18

建築工事		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
鋼製軽量建具						
LD-1	W800×H2000 枠見込み137	2	か所	335,000	670,000	
LD-2	W900×H2000 枠見込み137	1	か所	337,000	337,000	
LD-3	W1800×H2000 枠見込み137	1	か所	552,000	552,000	
運搬取付調整費		1	式		306,000	
小計					1,865,000	
トイレブース建具						
TB-1	W2966×H1900×D40	1	か所	162,000	162,000	
TB-2	W950×H1900×D40	1	か所	51,000	51,000	
TB-3	W3704×H1900×D40	1	か所	183,000	183,000	
TB-4	W1340×H1900×D40	1	か所	79,900	79,900	
運搬取付調整費		1	式		133,000	
小計					608,900	
計					2,473,900	

建築工事 細目別内訳

19

建築工事		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	24.7	m	1,810	44,707	
床組撤去	ころばし 集積共	3.4	m ²	3,120	10,608	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	9	m ³	49,300	443,700	
床フローリング撤去	集積共	7.4	m ²	1,990	14,726	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	17.4	m ²	4,540	78,996	
床長尺塩ビシート撤去	集積共	34.1	m ²	1,140	38,874	
ソフト巾木撤去	一般 集積共	20.7	m	280	5,796	
腰壁パネル集成材撤去	PB下地共 一般 集積共	7.7	m ²	1,360	10,472	
壁下地撤去	集積共	50.5	m ²	570	28,785	
壁ボード類撤去	一重張り 一般 集積共	35.5	m ²	1,140	40,470	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	51.9	m ²	4,540	235,626	
壁クロス撤去	集積共	41.7	m ²	850	35,445	
天井下地撤去	集積共	38.8	m ²	850	32,980	
天井ボード類撤去	一重張り 一般 集積共	58.9	m ²	1,420	83,638	
計					1,104,823	

建築工事 細目別内訳

20

建築工事		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
床						
砕石敷t=150	クラッシュラン	5.3	m ³	10,900	57,770	
床下防湿層敷き	ポリエチレンフィルム 厚0.15	35.2	m ²	250	8,800	
スタイロフォームt=25敷		35.2	m ²	1,000	35,200	
土間コンクリート	FC=21 SL-18	7.5	m ³	23,900	179,250	
コンクリート打設 手間		1	式		7,350	別紙 00-0035
温度補正	Δ6	1	式		7,725	別紙 00-0036
普通型枠	運搬共	1	式		4,870	別紙 00-0039
異形鉄筋	SD295A D13	0.64	t	123,000	78,720	
差筋アンカー	D13	1	式		103,880	別紙 00-0038
鉄筋加工組立	運搬共	1	式		33,201	別紙 00-0037
鉄筋スクラップ控 除	ヘビーH2	1	式		▲790	別紙 00-0046
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	49.1	m ²	2,860	140,426	
長尺塩ビシート張り	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法 -	48	m ²	2,530	121,440	
フローリング張り	1 等 なら 厚さ15	8.7	m ²	13,900	120,930	

建築工事 細目別内訳

21

建築工事		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
汚垂石		1.1	m ²	40,800	44,880	
小計					943,652	
幅木・壁						
ソト巾木	高さ75	55.7	m	340	18,938	
腰壁 ナラ集成突き板貼りt=15		7.2	m	4,280	30,816	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし @300	28.9	m ²	2,200	63,580	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	41.8	m ²	1,900	79,420	
軽量鉄骨壁下地	19形 下地張りあり	13.1	m ²	1,840	24,104	
軽量鉄骨壁下地 開口部補強		1	式		36,020	別紙 00-0017
壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 -	57.8	m ²	1,650	95,370	
壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 下張GB-R 厚12.5共	69.7	m ²	2,810	195,857	
化粧ケイ酸カルシウム板貼t=6.0		98.4	m ²	8,190	805,896	
AEP塗り	ボード面 工程A種(一般) 素地別途	43.2	m ²	1,590	68,688	
素地ごしらえ	ボード面 工程A種	43.2	m ²	1,110	47,952	
壁 ビニルクロス 張り		19.1	m ²	980	18,718	

建築工事 細目別内訳

22

建築工事		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
室名札	持ち出し型 アクリル板 t=5 白 UV印刷 8-43-2 300×60	4	か所	9,330	37,320	
面台	ポ ストフォームt=20 D=150 L=1800	1	箇所	21,400	21,400	
面台	ポ ストフォームt=20 D=150 L=1000	1	箇所	19,800	19,800	
面台	ポ ストフォームt=20 D=220 L=960	1	箇所	23,400	23,400	
面台	ポ ストフォームt=20 D=270 L=1810	1	箇所	25,000	25,000	
小計					1,612,279	
天井						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート含む	32.2	m ²	1,820	58,604	
天井 化粧 せっこうボード 張り(GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバーチン 突付け	49.1	m ²	1,500	73,650	
天井 せっこうボード 張り(GB-R)	厚 9.5 準不燃 下地張り	8.7	m ²	1,000	8,700	
天井 ビニルクロ ス張り		8.7	m ²	1,000	8,700	
塩ビ廻り縁		59.7	m	480	28,656	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	2	か所	11,300	22,600	
軽量鉄骨天井下地 開口部補強		1	式		3,960	別紙 00-0019
小計					204,870	

建築工事		内装改修			改修	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
計					2,760,801	

建築工事 細目別内訳

24

[illegible]

伊賀市

建築工事 細目別内訳

26

[illegible]

電気設備工事 細目別内訳

27

電気設備工事		電灯設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 22mm	37	m	830	30,710	
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 28mm	3	m	1,040	3,120	
600Vボリエチレン絶縁耐燃性ボリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	1. 6mm- 2C ビット・天井	49	m	420	20,580	
600Vボリエチレン絶縁耐燃性ボリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	1. 6mm- 3C ビット・天井	14	m	580	8,120	
600Vボリエチレン絶縁耐燃性ボリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	2. 0mm- 3C ビット・天井	15	m	760	11,400	
600Vボリエチレン絶縁耐燃性ボリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	1. 6mm- 2C FEP内 (PF・CD)	6	m	470	2,820	
600Vボリエチレン絶縁耐燃性ボリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	1. 6mm- 3C FEP内 (PF・CD)	5	m	650	3,250	
600Vボリエチレン絶縁耐燃性ボリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	2. 0mm- 3C FEP内 (PF・CD)	33	m	810	26,730	
EM-AEケーブル	1. 2 mm- 2C ビット・天井	6	m	510	3,060	
位置ボックス		1	式		331,870	別紙 00-0053
LED照明器具	A	10	灯	28,700	287,000	
LED照明器具	B	3	灯	24,800	74,400	
非常用LED照明器具	K1-LRS11 -1 -	2	個	26,500	53,000	
タンブラスイッチ (金属プレート付)	1P 15A ×1 ネーム無 - -	1	個	2,500	2,500	
タンブラスイッチ (金属プレート付)	1P 15A ×1 ネーム付 PL ×1 -	1	個	3,970	3,970	

電気設備工事 細目別内訳

28

電気設備工事		電灯設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
熱線センサー付 自動スイッチ	親器	3	個	16,200	48,600	
熱線センサー付 自動スイッチ	子器	1	個	12,100	12,100	
熱線センサー付 自動スイッチ	子器（換気扇連動用）	2	個	12,500	25,000	
自動スイッチ用 切替スイッチ	3段切替ー1回路用	1	個	4,910	4,910	
自動スイッチ用 切替スイッチ	3段切替ー2回路用	2	個	6,740	13,480	
コンセント （金属プレート付）	連用形2P15A×1 （接地端子付） 125V	6	個	3,130	18,780	
コンセント （金属プレート付）	連用形2P15A×2 （接地端子付） 125V	3	個	4,260	12,780	
撤去工事費		1	式		32,600	
計					1,030,780	

電気設備工事 細目別内訳

29

電気設備工事 トイレ呼出設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 22mm	11	m	830	9,130	
EM-AEケーブル	1.2 mm- 2C ビッド・天井	1	m	510	510	
EM-AEケーブル	1.2 mm- 3C ビッド・天井	4	m	600	2,400	
EM-AEケーブル	1.2 mm- 2C FEP内 (PF・CD)	4	m	570	2,280	
EM-AEケーブル	1.2 mm- 3C FEP内 (PF・CD)	7	m	670	4,690	
位置ボックス		1	式		9,640	別紙 00-0054
トイレ呼出表示器	1 窓用 (露出型)	1	面	87,300	87,300	
トイレ呼出押しボタン		2	面	7,380	14,760	
復旧ボタン		1	面	3,340	3,340	
廊下灯		1	面	6,030	6,030	
撤去工事費		1	式		4,980	
計					145,060	

電気設備工事 細目別内訳

30

電気設備工事		自動火災報知設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
EM-AEケーブ	1.2 mm- 4C ヒット・天井	3	m	660	1,980	
フラッシュレート (金属製)	角型 フラシ	1	個	1,010	1,010	
スポット形感知器	差動式 2種 露出	1	個	6,350	6,350	
撤去工事費		1	式		1,310	
撤去材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 照明器具ランプ DID区間無し 10.0km以下	0.1	m3	1,240	124	
撤去材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 照明器具 DID区間無し 10.0km以下	0.1	m3	1,240	124	
撤去材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 木材類 DID区間無し 10.0km以下	0.1	m3	1,240	124	
計					11,022	

電気設備工事		廃材処分費				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材処分	蛍光管	0.1	t	27,000	2,700	
発生材処分	照明器具本体	0.1	m3	25,000	2,500	
発生材処分	電線類 有価物として処分 へビーH2	0.1	t	▲39,500	▲3,950	
計					1,250	

機械設備工事 細目別内訳

32

空調設備		換気設備		換気設備設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
FV-1 天井換気扇	サニタリー用低騒音形ﾌﾟﾗｽﾁｯｸﾎﾞｰﾃﾞｨ 160CMH×40Pa 付属品共	1	台	46,400	46,400	
FV-2 天井換気扇	サニタリー用低騒音形ﾌﾟﾗｽﾁｯｸﾎﾞｰﾃﾞｨ 280CMH×50Pa 付属品共	1	台	42,200	42,200	
FV-3 天井換気扇	サニタリー用低騒音形ﾌﾟﾗｽﾁｯｸﾎﾞｰﾃﾞｨ 340CMH×80Pa 付属品共	1	台	58,500	58,500	
ｽﾍﾟｲﾗﾙﾀﾞｸﾄ (低圧ﾀﾞｸﾄ)	150mm	10	m	5,840	58,400	
ｽﾍﾟｲﾗﾙﾀﾞｸﾄ (低圧ﾀﾞｸﾄ)	200mm	2	m	7,650	15,300	
丸形 風量調節 ﾀﾞﾝﾊﾟｰ	200φ	1	個	15,200	15,200	
天井開口補強費		1	式		4,230	別紙 00-0055
既設ストレートシロッコファン 取付	FE-1 静音形 800CMH×200W	1	式		72,800	別紙 00-0056
既設吹出口取付	HS 300×300	1	式		9,120	別紙 00-0057
既設制気口ボックス 取付	500×500×300H	1	式		21,800	別紙 00-0058
ｺﾞﾌﾞ抜き補修費		1	式		24,900	別紙 00-0059
既設管接続費		1	式		176,700	別紙 00-0060
撤去工事		1	式		94,360	別紙 00-0061
計					639,910	

機械設備工事 細目別内訳

33

給排水衛生設備		衛生器具設備		衛生器具設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
洋風大便器	密結タック式 BC-P20SU 付属品 他一式共	3	組	225,000	675,000	
L形手すり	KF-920AE70D12J 付属品 他一式共	3	組	36,400	109,200	
小便器	U-A51AP(AC100V) 付属品 他一式共	2	組	181,000	362,000	
小便器用手すり	KF-701AEJ 付属品 他一式共	1	組	47,200	47,200	
はめ込み洗面器	L-2150FC 付属品 他一式共	3	組	92,600	277,800	
カウンター	MB-450ML 洗面器2連用 L=1900 付属品 他一式共	1	組	117,000	117,000	
カウンター	MB-450ML 洗面器1連用 L=1000 付属品 他一式共	1	組	62,800	62,800	
多目的トイレバック	PTWC-HC103R1A1ANNW 付属品 他一式共	1	組	1,250,000	1,250,000	
おむつ交換台	AC-0K-21F 付属品 他一式共	1	組	121,000	121,000	
化粧鏡	KF-5075A	3	枚	21,700	65,100	
ペーパータオルホルダー	KF-16U ステンレス製	4	個	7,440	29,760	
フック	FKF-80F/C	4	個	9,980	39,920	
撤去工事		1	式		130,870	別紙 00-0062
計					3,287,650	

機械設備工事 細目別内訳

給排水衛生設備		給水設備		給水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
給水・耐衝撃性ポリ塩ビ管(HIVP)改修	機械室・便所 20A	24	m	2,700	64,800	
給水・耐衝撃性ポリ塩ビ管(HIVP)改修	機械室・便所 25A	10	m	3,340	33,400	
保温工事		1	式		16,560	別紙 00-0063
土工事		1	式		31,550	別紙 00-0064
既設管接続費		1	式		3,740	別紙 00-0065
撤去工事		1	式		31,320	別紙 00-0066
計					181,370	

機械設備工事 細目別内訳

35

給排水衛生設備		排水設備		排水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	機械室・便所 40A	9	m	4,370	39,330	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	機械室・便所 50A	9	m	5,580	50,220	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	機械室・便所 75A	8	m	8,640	69,120	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	機械室・便所 100A	12	m	11,400	136,800	
通気・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	機械室・便所 50A	10	m	5,580	55,800	
通気・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	機械室・便所 65A	8	m	7,180	57,440	
床上掃除口(非防水形)	COA 50A	1	個	10,600	10,600	
床上掃除口(非防水形)	COA 80A	1	個	14,100	14,100	
床上掃除口(非防水形)	COA 100A	3	個	16,500	49,500	
掃兼トレン	50 トラップ付	3	個	30,400	91,200	
保温工事		1	式		11,130	別紙 00-0067
土工事		1	式		56,790	別紙 00-0068
既設管接続費		1	式		18,300	別紙 00-0069
撤去工事		1	式		93,340	別紙 00-0070
撤去材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホウ0.28m3 金属類 DID区間無し 10.0km以下	0.1	m3	1,240	124	

伊賀市

機械設備工事 細目別内訳

37

廃材処分費		発生材処理		発生材処理		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材処分	スクラップ ヘビーH2	0.12	t	▲39,500	▲4,740	
発生材処分	プラスチック類	0.2	m3	12,000	2,400	
発生材処分	ガラス類 保温材	0.1	t	27,000	2,700	
発生材処分	陶磁器類	0.3	t	27,000	8,100	
発生材処分	ガラス類	0.1	t	27,000	2,700	
計					11,160	

建築工事 別紙明細

38

建築工事 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		5,856	別紙 00-0001
墨出し(内部改修)	個別改修	62.3	m ²	94	5,856.2	
計					5,856.2	
養生		1	式		12,645	別紙 00-0002
養生(内部改修)	個別改修	58	m ²	200	11,600	
養生(内部改修)	搬出入路部分	9.5	m ²	110	1,045	
計					12,645	
整理清掃後片付け		1	式		51,581	別紙 00-0003
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	62.3	m ²	770	47,971	
整理清掃後片付け (内部改修)	搬出入路部分	9.5	m ²	380	3,610	
計					51,581	

建築工事 別紙明細

39

建築工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
内部足場		1	式		56,693	別紙 00-0004
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	62.3	m ²	910	56,693	
計					56,693	
仮設間仕切り		1	式		120,533	別紙 00-0005
仮設間仕切り下地	B種 軽鉄下地	25.7	m ²	1,800	46,260	
仮設間仕切り 仕上材	B種(片面) 石こうボード	25.7	m ²	2,890	74,273	
計					120,533	
仮設材運搬		1	式		6,853	別紙 00-0006
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	62.3	m ²	110	6,853	
計					6,853	

建築工事 別紙明細

40

建築工事		建具改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
鋼製軽量建具撤去		1	式		17,680	別紙 00-0007
鋼製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	4	m ²	4,420	17,680	
計					17,680	
木製戸撤去	両開き戸 枠共 集積共	1	式		4,176	別紙 00-0045
木製戸撤去	両開き戸 枠共 集積共	3.6	m ²	1,160	4,176	
計					4,176	
トイレブース撤去		1	式		19,950	別紙 00-0009
トイレブース撤去	片開き戸 枠共 集積共	15	m ²	1,330	19,950	
計					19,950	

建築工事 別紙明細

41

建築工事		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート打設 手間		1	式		7,350	別紙 00-0035
コンクリート打設手間	土間ポンプ打設 50m3/回程度 S15～S18 － 圧送費、基本料別途	7.5	m3	980	7,350	
計					7,350	
温度補正	Δ6	1	式		7,725	別紙 00-0036
温度補正		7.5	m3	1,030	7,725	
計					7,725	
普通型枠	運搬共	1	式		4,870	別紙 00-0039
型枠	普通合板型枠 － 基礎部 －	1	m ²	4,550	4,550	
型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	1	m ²	320	320	
計					4,870	

建築工事 別紙明細

42

建築工事		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
差筋アンカー	D13	1	式		103,880	別紙 00-0038
差筋アンカー	D13	212	本	490	103,880	
計					103,880	
鉄筋加工組立	運搬共	1	式		33,201	別紙 00-0037
鉄筋加工組立	S造 床版 -	0.62	t	48,800	30,256	
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	0.62	t	4,750	2,945	
計					33,201	
鉄筋スクラップ控除	ヘビーH2	1	式		▲790	別紙 00-0046
鉄筋スクラップ控除	ヘビーH2	0.02	t	▲39,500	▲790	
計					▲790	

建築工事 別紙明細

43

建築工事		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨壁下地 開口部補強		1	式		36,020	別紙 00-0017
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 900×2000mm程度	3	か所	8,740	26,220	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1800×2000mm程度	1	か所	9,800	9,800	
計					36,020	
軽量鉄骨天井下地 開口部補強		1	式		3,960	別紙 00-0019
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボート等切込み共	2	か所	1,980	3,960	
計					3,960	

建築工事 別紙明細

44

[illegible]

電気設備工事		電灯設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
位置ボックス		1	式		331,870	別紙 00-0053
合成樹脂製 アウトレットボックス(カバー付)	中四角 浅型 D44	13	個	2,410	31,330	
合成樹脂製 アウトレットボックス(カバー付)	中四角 深型 D54	2	個	2,470	4,940	
樹脂製 アウトレットボックス	大形 54	2	個	4,300	8,600	
LED照明器具	A	10	灯	28,700	287,000	
計					331,870	

電気設備工事		トイレ呼出設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
位置ボックス		1	式		9,640	別紙 00-0054
合成樹脂製 アウトレットボックス(カバー 付)	中四角 浅型 D44	4	個	2,410	9,640	
計					9,640	

機械設備工事 別紙明細

47

空調設備		換気設備		換気設備設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
天井開口補強費		1	式		4,230	別紙 00-0055
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 300×300mm程度 ボート等切込み共	3	か所	1,410	4,230	
計					4,230	
既設ストレートシロッコファン 取付	FE-1 静音形 800CMH×200W	1	式		72,800	別紙 00-0056
消音ボックス付 送風機 据付	天井吊	1	台	72,800	72,800	
計					72,800	
既設吹出口取付	HS 300×300	1	式		9,120	別紙 00-0057
ユニバーサル形吹出口 取付費	～0.10	1	個	9,120	9,120	
計					9,120	
既設制気口ボックス 取付	500×500×300H	1	式		21,800	別紙 00-0058
ボックス	インサート無 0.6mm(451～750mm)	2	m ²	10,900	21,800	
計					21,800	

空調設備		換気設備		換気設備設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コア抜き補修費		1	式		24,900	別紙 00-0059
機械はつり(ダクト・パイプ・カッターによる配管用貫通口)	100～150mm 200mm	1	か所	24,900	24,900	
計					24,900	
既設管接続費		1	式		176,700	別紙 00-0060
配管分岐(鋼管類)・手間のみ	配管分岐 150A 保温無	2	か所	56,800	113,600	
配管分岐(鋼管類)・手間のみ	配管分岐 200A 保温無	1	か所	63,100	63,100	
計					176,700	

機械設備工事 別紙明細

49

空調設備		換気設備		換気設備設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事		1	式		94,360	別紙 00-0061
FE-1ストレートシロッコファン 撤去		1	台	9,230	9,230	
FE-1ストレートシロッコファン 撤去	移設再使用	1	台	12,300	12,300	
FE-2ストレートシロッコファン 撤去		1	台	9,230	9,230	
吹出口撤去	HS 250×250	1	個	3,790	3,790	
吹出口撤去	HS 300×300	1	個	3,790	3,790	
吹出口撤去	HS 300×300 移設再使用	1	個	4,850	4,850	
スパイラルダクト(低圧、 高圧1、2ダクト) 撤去	200mm 再使用しない	10	m	1,730	17,300	
風量調節ダンパー (VD) 撤去	0.1㎡以下 再使用しない	3	個	4,190	12,570	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 200A 保温無	3	か所	7,100	21,300	
計					94,360	

機械設備工事 別紙明細

50

給排水衛生設備		衛生器具設備		衛生器具設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事		1	式		130,870	別紙 00-0062
大便器撤去	ﾀﾝｸ式 再使用しない	2	組	14,600	29,200	
和風便器撤去	ﾀﾝｸ式 再使用しない	1	組	17,300	17,300	
小便器撤去	専用洗浄弁式床置小便器 再使用しない	2	組	10,600	21,200	
洗面器撤去	水栓1個、水栓2個 再使用しない	1	組	6,440	6,440	
掃除流し撤去	ﾊﾞｯｸ付き掃除流し 再使用しない	1	組	10,300	10,300	
小便器用手すり撤去		1	組	2,420	2,420	
エアｰﾀｰﾅﾙ撤去		2	組	2,420	4,840	
鏡撤去	再使用しない	1	枚	2,150	2,150	
擬音装置撤去		4	個	2,420	9,680	
身障者用大便器撤去	洗浄弁式 再使用しない	1	組	9,900	9,900	
身障者用洗面器撤去	水栓1個、水栓2個 再使用しない	1	組	6,440	6,440	
可動手すり撤去		1	組	2,420	2,420	
L形手すり撤去		1	組	2,420	2,420	
手すり撤去		1	組	2,420	2,420	

給排水衛生設備		衛生器具設備		衛生器具設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事		1	式		130,870	別紙 00-0062
身障者用鏡撤去	再使用しない	1	枚	3,740	3,740	
計					130,870	

機械設備工事 別紙明細

52

給排水衛生設備		給水設備		給水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
保温工事		1	式		16,560	別紙 00-0063
給水管 保温	ガラスウール 天井内,パイプシャフト内 アルミガラスクロス 20A	8	m	2,070	16,560	
計					16,560	
土工事		1	式		31,550	別紙 00-0064
根切り(機械)	バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	5	m3	2,180	10,900	
埋戻し	機 械 バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	5	m3	4,130	20,650	
計					31,550	
既設管接続費		1	式		3,740	別紙 00-0065
配管分岐 (樹脂管類) ・手間のみ	配管分岐 25A 保温無	1	か所	3,740	3,740	
計					3,740	

機械設備工事 別紙明細

53

給排水衛生設備		給水設備		給水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事		1	式		31,320	別紙 00-0066
給水・耐衝撃性 ポリ塩ビ管(HIVP) 撤去	機械室・便所 16A	6	m	510	3,060	
給水・耐衝撃性 ポリ塩ビ管(HIVP) 撤去	機械室・便所 20A	18	m	690	12,420	
給水・耐衝撃性 ポリ塩ビ管(HIVP) 撤去	機械室・便所 25A	7	m	830	5,810	
給水管 保温撤去	ガラスウール 天井内,パイプシャフト内 アルミガラスクロス 15A 再使用しない	4	m	490	1,960	
給水管 保温撤去	ガラスウール 天井内,パイプシャフト内 アルミガラスクロス 20A 再使用しない	5	m	530	2,650	
給水管 保温撤去	ガラスウール 天井内,パイプシャフト内 アルミガラスクロス 25A 再使用しない	3	m	560	1,680	
配管分岐 (樹脂管類) ・手間のみ	配管分岐 25A 保温無	1	か所	3,740	3,740	
計					31,320	

機械設備工事 別紙明細

54

給排水衛生設備		排水設備		排水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
保温工事		1	式		11,130	
排水管 保温	グラスウール 天井内,ハブシャフト内 アルミガラスクロス 40A	3	m	2,580	7,740	
排水管 保温	グラスウール 天井内,ハブシャフト内 アルミガラスクロス 80A	1	m	3,390	3,390	
計					11,130	
土工事		1	式		56,790	
根切り(機械)	バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	9	m3	2,180	19,620	
埋戻し	機 械 バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	9	m3	4,130	37,170	
計					56,790	
既設管接続費		1	式		18,300	
配管分岐 (樹脂管類) ・手間のみ	配管分岐 75A 保温無	1	か所	6,350	6,350	
配管分岐 (樹脂管類) ・手間のみ	配管分岐 100A 保温無	1	か所	6,720	6,720	
配管分岐 (樹脂管類) ・手間のみ	配管分岐 65A 保温無	1	か所	5,230	5,230	
計					18,300	

機械設備工事 別紙明細

55

給排水衛生設備		排水設備		排水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事		1	式		93,340	別紙 00-0070
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP) 撤去	機械室・便所 40A	5	m	1,130	5,650	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP) 撤去	機械室・便所 50A	6	m	1,440	8,640	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP) 撤去	機械室・便所 65A	1	m	1,830	1,830	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP) 撤去	機械室・便所 75A	8	m	2,130	17,040	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP) 撤去	機械室・便所 100A	6	m	2,740	16,440	
通気・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP) 撤去	機械室・便所 50A	5	m	1,440	7,200	
通気・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP) 撤去	機械室・便所 65A	6	m	1,830	10,980	
床排水トラップ (非防水形) 撤去	T 5A 50A	3	個	2,420	7,260	
配管切断 (樹脂管類)・手間のみ	配管切断 75A 保温無	1	か所	6,350	6,350	
配管切断 (樹脂管類)・手間のみ	配管切断 100A 保温無	1	か所	6,720	6,720	
配管切断 (樹脂管類)・手間のみ	配管切断 65A 保温無	1	か所	5,230	5,230	
計					93,340	

共通仮設費(積上) 明細

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設便所	3カ月 男子WC*1 女子WC*1 手洗	3	台	36,400	109,200	
クローゼット	W=6000 H=1800	1	台	90,700	90,700	
仮囲い	3カ月 成形鋼板 H=2.0m t=1.2mm W=500	5	m	6,930	34,650	
仮設鉄板敷き	3カ月 1524×6096×22mm	9	m ²	5,380	48,420	
計					282,970	

公表用

(参考) 予定価格に含まれる法定福利費概算額

工種	昇降設備工事以外
----	----------

工事価格 (円)		法定福利費の平均割合 (%)		法定福利費概算額 (円)
20,080,000	×	5.00	=	1,004,000
千円止 (税抜き)				